

### Unser Barzahlungskonzept

Die SB Preisliste 04/2024 enthält Preise für die wichtigsten Materialien, welche an jeder Baustelle gebraucht werden. Auch bei Kleinmengen erhalten Sie bei unserem Barzahlungskonzept exakt den gleichen Preis, wie bei Großmengen. Die Preise sind auf Abholbasis kalkuliert. Die Anfuhr mit unseren Kranfahrzeugen beträgt pro Lieferung €58,74 (ab Lager) plus Mehrwertsteuer = €69,90 in einem Umkreis von 20 km um unsere Standorte Asbach, Bad Honnef-Rottbitze und Unkel.

Wenn der Warenwert €1500,00 brutto pro Lieferung ab Lager übersteigt, ist die Anfuhr in einem Umkreis von 20 km um unsere Standorte generell kostenlos. Sollte der Warenwert unter 500,00 brutto pro Lieferung sein, kommt eine Mindermengenauschale von €21,01 plus Mehrwertsteuer = €25,00 hinzu.

Wir berechnen keine Kranhubkosten, keine Palettentauschgebühr, keine zusätzlichen Energie-Mautkosten, keine Umladekosten, keine Triebwagenkosten, keine Einwegpaletten sowie keine Verpackungsbänder.

Wir haben an jedem Standort ein Mietfahrzeug, das Sie für Ihre Einkäufe günstig mieten können. Der Stundensatz beträgt €12,50 inkl. Mehrwertsteuer bei Wareneinkäufe ab 100,00 brutto und beinhaltet 50 Freikilometer je Mietvorgang.

**Wir sind für Sie da!**

**Asbach:** Tel. 0 26 83/94 84-0  
[bauzentrum.asbach@vorteil-center.de](mailto:bauzentrum.asbach@vorteil-center.de)

**Bad Honnef / Aegidienberg:**  
 Tel. 0 22 24/97 40-0  
[aegidienberg@mobau-bauzentrum.de](mailto:aegidienberg@mobau-bauzentrum.de)

**Unkel:** Tel. 0 22 24/78 74 7  
[bauzentrum.unkel@vorteil-center.de](mailto:bauzentrum.unkel@vorteil-center.de)

### ROHBAU

Artikel	Gewicht	VollerPalettenabholpreis	Barpreis incl. MwSt.	Einheit	Grundpreis
Portland Zement chromatarm	25 kg	4,99	<b>5,29</b>	Sack	0,21/kg
Beton Estrich	40 kg	5,39	<b>5,59</b>	Sack	0,14/kg
Beton Estrich	25 kg	4,49	<b>4,79</b>	Sack	0,19/kg
Mauer- und Putzmörtel	40 kg	5,39	<b>5,59</b>	Sack	0,14/kg
Zementmörtel	40 kg	5,39	<b>5,59</b>	Sack	0,14/kg
Leichtmauermörtel LM 21-T	17,5 kg	10,99	<b>11,49</b>	Sack	0,66/kg
Trasszement	25 kg	9,99	<b>10,49</b>	Sack	0,42/kg
Rotband pro Haftputz	30 kg	13,99	<b>14,99</b>	Sack	0,50/kg
LUP 222 Kalk Zement Leichtunterputz	30 kg	10,49	<b>10,99</b>	Sack	0,37/kg
Baumit 2000 Gips/Maschinenputz leicht	30 kg	10,49	<b>10,99</b>	Sack	0,37/kg
Knauf MP 75 L Gips/Maschinenputz	30 kg	10,99	<b>11,99</b>	Sack	0,40/kg
Scheibenputz SEP 03 weiß	25 kg	22,99	<b>24,99</b>	Sack	1,00/kg

Artikel	Größe	Barpreis	Einheit
Gew. Sand	0-2 / 0-8 mm	<b>32,99</b>	Tonne
Gew. Kies	0-16 mm	<b>32,99</b>	Tonne
Gew. Körnung	16-32 mm	<b>32,99</b>	Tonne
Lava	0-45 mm	<b>32,99</b>	Tonne
Mineralgemisch-Basalt	0-32 / 0-45 mm	<b>32,99</b>	Tonne
Edelsplitt	2-5 mm	<b>47,99</b>	Tonne

Artikel	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Baustahlmatte Q 188	<b>29,99</b>	Stück	
Baufolie 200 my	<b>39,99</b>	Rolle	0,40/m <sup>2</sup>
Baufolie 200 my	<b>79,99</b>	Rolle	0,40/m <sup>2</sup>

Artikel	Größe	Barpreis	Einheit
KGEM Rohr mit Muffe DN110	1,00 m	<b>4,99</b>	Stück
KGEM Rohr mit Muffe DN 110	2,00 m	<b>9,49</b>	Stück
KGEM Bogen DN110		<b>1,99</b>	Stück
PVC Drainagerohr DN110	50 m	<b>89,99</b>	Rolle

Artikel	Gewicht / Maße	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Dickbeschichtung 1K oder 2K	30 kg	<b>69,99</b>	Eimer	2,33/kg
Delta Noppenbahn versch. Höhen	20 m	<b>1,99</b>	m <sup>2</sup>	
Aco-Self Euroline Rinne mit verz. Stegrost	1 m	<b>34,99</b>	Stück	

### Rohbau Steine

Artikel	Maße	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Bims Planstein HBL 2	24er 495 x 240 x 249 mm	<b>2,99</b>	Stück	
Bims Planstein HBL 2	17,5er 495 x 175 x 249 mm	<b>2,79</b>	Stück	
Bims Plan Bauplatte V2	11,5er 495 x 240 x 115 mm	<b>2,09</b>	Stück	
Bims Planthermstein 010 12DF	247 x 365 x 249 mm	<b>3,59</b>	Stück	
RD 0,45 U-Wert 0,25				
Bims Planthermstein 009 12DF	247 x 365 x 249 mm	<b>4,19</b>	Stück	
RD 0,45 U-Wert 0,23				
Ytong Porenbeton PP4 0,50	599 x 50 x 250 mm	<b>1,79</b>	Stück	
Ytong Porenbeton PP4 0,50	599 x 75 x 250 mm	<b>2,49</b>	Stück	
Ytong Porenbeton PP4 0,55	599 x 115 x 250 mm	<b>3,79</b>	Stück	
Ytong Porenbeton PP2 0,40	599 x 240 x 250 mm	<b>5,99</b>	Stück	
Kalksandstein KSV NF 2,0/20	240 x 115 x 71 mm	<b>1,09</b>	Stück	
Kalksandstein KSL 2DF 1,4/12	240 x 115 x 115 mm	<b>0,99</b>	Stück	
Kalksandstein KSL 3DF 1,4/12	240 x 175 x 115 mm	<b>1,49</b>	Stück	
Kalksandstein KSL 5DF 1,4/12	300 x 240 x 115 mm	<b>2,59</b>	Stück	

### Innen

Artikel	Maße	Barpreis	Einheit
Gipskarton-Bauplatte	2000 x 1250 x 12,5 mm	ab 125 m <sup>2</sup> : <b>4,59</b>	m <sup>2</sup>
Gipskarton Einmannplatte	2600 x 600 x 12,5 mm	ab 125 m <sup>2</sup> : <b>4,29</b>	m <sup>2</sup>
Knauf Uniflott 5 kg		<b>12,99</b>	m <sup>2</sup>
OSB/3 Platte Cityboard	1690 x 634 x 18 mm	ab 50 m <sup>2</sup> : <b>9,49</b>	m <sup>2</sup>
OSB 3 Platten N+F	2500 x 625 x 12 mm	ab 50 m <sup>2</sup> : <b>6,99</b>	m <sup>2</sup>
OSB 3 Platten N+F	2600 x 625 x 15 mm	ab 50 m <sup>2</sup> : <b>7,99</b>	m <sup>2</sup>
OSB 3 Platten N+F	2600 x 625 x 18 mm	ab 50 m <sup>2</sup> : <b>8,99</b>	m <sup>2</sup>
OSB 3 Platten N+F	2600 x 625 x 22 mm	ab 50 m <sup>2</sup> : <b>10,99</b>	m <sup>2</sup>

### Innen

Artikel	Maße	Voller Palettenabholpreis	Barpreis incl. MwSt.	Einheit	Grundpreis
<b>Ständerwerkprofile:</b>					
UW-Wandprofil	50 x 40 mm		<b>1,49</b>	Lfd. m	
CW-Ständerprofil	50 x 40 mm		<b>1,79</b>	Lfd. m	
Trennwandplatten WLK 040	1250 x 625 x 50 mm		<b>3,19</b>	m <sup>2</sup>	
UD-Deckenprofil 28,5 3 mtr.	28,5x27x3000 mm		<b>1,09</b>	Lfd.m	
CD-Deckenprofil 60 - 0,6	60x0,6x4000 mm		<b>1,49</b>	Lfd.m	
Feuerschutz / Mehrzwecktüre	875 x 2000 mm		<b>259,99</b>	Stück	
H8-5+Mz1-T30	1000 x 2000 mm		<b>269,99</b>	Stück	
ZK-Innentüre mit Eckzarge	875 x 2000 mm		<b>149,99</b>	Stück	
ZK-Innentüre mit Eckzarge	1000 x 2000 mm		<b>159,99</b>	Stück	

### Energie

Artikel	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Photovoltaikmodule 425W	Mehrwertsteuerfrei für Privat <b>99,99</b>	St.	
Solarkraftwerk Wand 600W	Mehrwertsteuerfrei für Privat <b>599,00</b>	St.	
Solarkraftwerk Garten 600W	Mehrwertsteuerfrei für Privat <b>699,00</b>	St.	
Solarkraftwerk Dach 600W	Mehrwertsteuerfrei für Privat <b>729,00</b>	St.	
Solarkraftwerk Balkon 600 W	Mehrwertsteuerfrei für Privat <b>779,00</b>	St.	

### Dach/Dachausbau

Artikel	Maße	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Klemmfalz WLK 035 3200x1200 mm	180 mm	<b>14,99 ab 80m<sup>2</sup></b>	Rolle	15,99/qm
Klemmfalz WLK 035 2800x1200 mm	200 mm	<b>16,99 ab 80m<sup>2</sup></b>	Rolle	17,99/qm
Energiesparfolie/Dampfbremssfolie	50 x 2 m	<b>69,99</b>	Rolle	0,70/qm
Energiesparfolie/Dampfbremssfolie	25 x 4 m	<b>69,99</b>	Rolle	0,70/qm
Dachbahn R500 besandet	10 x 1 m	<b>33,99</b>	Rolle	3,40/m <sup>2</sup>
Schweißbahn V 60 S4 talkumiert	5 x 1 m	<b>27,99</b>	Rolle	5,60/m <sup>2</sup>
Schweißbahn PYE PV 200 beschiefert	5 x 1 m	<b>41,99</b>	Rolle	8,40/m <sup>2</sup>
Zink Dachrinne 150 mm 6 tlg.	3 m	<b>36,99</b>	Stück	12,33/Lfd. m
Dachlatten 24/48 roh / sägerau	3 + 4 m	<b>1,09</b>	m	

### Fliesen

Artikel	Maße	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Bau- und Fliesenkleber	25 kg	10,99	<b>11,99</b>	Sack
Bodenausgleichsmasse innen + außen	20 kg		<b>22,49</b>	Sack

### Garten- und Landschaftsbau

Artikel	Maße	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Schalungsstein grau	49,7 x 25 x 20 cm	<b>3,49</b>	Stück	
Schalungsstein anthrazit	49,7 x 25 x 20 cm	<b>3,99</b>	Stück	
Böschungsring grau/anthrazit	35 x 28 x 20 cm	<b>3,99</b>	Stück	
Böschungstein grau/anthrazit	60 x 40 x 25 cm	<b>9,99</b>	Stück	
Betonstufe / Blockstufe grau	100 x 34 x 15 cm	<b>41,99</b>	Stück	

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Bauen!  
 Ihr Mobau Team Asbach - Aegidienberg - Unkel



**Einfach und Fair: Vorbeikommen, Aussuchen, Bezahlen, Mitnehmen oder Anliefern lassen!**

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der MOBAU-Bauzentren GmbH. Die Preisliste / Stand: 08.04.2024 gilt, bis sie durch eine Nachfolgeliste ersetzt worden ist. Bitte informieren Sie sich deshalb in Ihren Bauzentren, ob die Liste noch gültig ist. Die Angebote und Preise sind freibleibend. Bar-Abholpreise. Bitte beachten Sie die Rückseite.

... und Vorteil-Punkte ...  
 sind auch noch drin!

# VORTEIL BAUCENTER

SB-Preisliste Baumaterial gültig ab 08.04.2024

## Unser Barzahlungskonzept

Die SB Preisliste 04/2024 enthält Preise für die wichtigsten Materialien, welche an jeder Baustelle gebraucht werden. Auch bei Kleinmengen erhalten Sie bei unserem Barzahlungskonzept exakt den gleichen Preis, wie bei Großmengen. Die Preise sind auf Abholbasis kalkuliert. Die Anfuhr mit unseren Kranfahrzeugen beträgt pro Lieferung €58,74 (ab Lager) plus Mehrwertsteuer = €69,90 in einem Umkreis von 20 km um unsere Standorte Asbach, Bad Honnef-Rottbitze und Unkel.

Wenn der Warenwert €1500,00 brutto pro Lieferung ab Lager übersteigt, ist die Anfuhr in einem Umkreis von 20 km um unsere Standorte generell kostenlos. Sollte der Warenwert unter 500,00 brutto pro Lieferung sein, kommt eine Mindermengenauschale von €21,01 plus Mehrwertsteuer = €25,00 hinzu.

Wir berechnen keine Kranhubkosten, keine Palettentauschgebühr, keine zusätzlichen Energie-Mautkosten, keine Umladekosten, keine Triebwagenkosten, keine Einwegpaletten sowie keine Verpackungsbänder. Wir haben an jedem Standort ein Mietfahrzeug, das Sie für Ihre Einkäufe günstig mieten können. Der Stundensatz beträgt €12,50 inkl. Mehrwertsteuer bei Wareneinkäufe ab 100,00 brutto und beinhaltet 50 Freikilometer je Mietvorgang.

## Garten- und Landschaftsbau

Artikel	Gewicht / Maße	Barpreis	Einheit	Grundpreis
Terrassenplatte anthrazit basalt gestr.	40 x 40 x 5 cm	<b>36,99</b>	m <sup>2</sup>	5,92/Stück
Beton-Gehwegplatten grau	40 x 40 x 5 cm	<b>19,99</b>	m <sup>2</sup>	3,20/Stück
Beton-Gehwegplatten anth.	40 x 40 x 5 cm	<b>21,99</b>	m <sup>2</sup>	3,52/Stück
Rechteck Pflaster grau	10 x 20 x 8 cm	<b>17,99</b>	m <sup>2</sup>	0,36/Stück
Rechteck Pflaster anthrazit	10 x 20 x 8 cm	<b>19,99</b>	m <sup>2</sup>	0,40/Stück
Rasengitterplatte grau	61 x 40,5 x 8 cm	<b>3,99</b>	Stück	
Rasenkantenstein grau	5 x 25 x 100 cm	<b>3,99</b>	Sack	
Galafix / Fixbeton	25 kg	7,99	Sack	0,34kg
Pflasterfugenmörtel 1 K grau/anth.	25 kg	<b>59,99</b>	Eimer	2,40/kg
Mutterboden	gesiebt	<b>39,99</b>	Tonne	
Edelsplitt	2 - 5	<b>47,99</b>	Tonne	
Wasserbausteine	5 - 40 kg	<b>59,99</b>	Tonne	
Ahr Grauwacke Mauerstein	unsortiert	<b>169,99</b>	Tonne	



Blumen- und Gartenverkaufsfläche



Wir sind für Sie da!

Asbach: Tel. 0 26 83/94 84-0  
[bauzentrum.asbach@vorteil-center.de](mailto:bauzentrum.asbach@vorteil-center.de)

Bad Honnef / Aegidienberg:  
Tel. 0 22 24/97 40-0  
[aegidienberg@mobau-bauzentrum.de](mailto:aegidienberg@mobau-bauzentrum.de)

Unkel: Tel. 0 22 24/78 74 7  
[bauzentrum.unkel@vorteil-center.de](mailto:bauzentrum.unkel@vorteil-center.de)



Gartenausstellung in Aegidienberg



Mauer-, Pflastersteine und Terrassenplatten

Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Bauen!  
Ihr Mobau Team Asbach – Aegidienberg – Unkel

**Einfach und Fair: Vorbeikommen, Ausschauen, Bezahlen, Mitnehmen oder Anliefern lassen!**

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der MOBAU-Bauzentren GmbH. Die Preisliste / Stand: 08.04.2024 gilt, bis sie durch eine Nachfolgeliste ersetzt worden ist. Bitte informieren Sie sich deshalb in Ihren Bauzentren, ob die Liste noch gültig ist. Die Angebote und Preise sind freibleibend. Bar-Abholpreise. Bitte beachten Sie die Rückseite.



... und Vorteil-Punkte ...  
sind auch noch drin!